
 

Segr. Direttore Generale  
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 782 del 19.10.2020 con il quale «Il 

Prof. Matteo Lorito, Professore ordinario di Patologia vegetale – SSD AGR/12, è nominato Rettore 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2020»;  

 

VISTO l’art.16 comma 1 dello Statuto dell’Ateneo, ai sensi del quale «Il Rettore nomina, tra i 

professori ordinari a tempo pieno presso l'Ateneo, un Prorettore che lo sostituisce in caso di assenza 

o impedimento»;  

 

RITENUTO di nominare Prorettrice di questa Università la Prof.ssa Angela ZAMPELLA, nata a 

Napoli il 13 settembre 1967, professore ordinario Settore Scientifico Disciplinare CHEM-05/A 

(Chimica organica), in servizio presso questo Ateneo,  

 

 

DECRETA 

 

La Prof.ssa Angela ZAMPELLA, nata a Napoli il 13 settembre 1967, professore ordinario, Settore 

Scientifico Disciplinare CHEM-05/A (Chimica organica), in servizio presso questo Ateneo, è 

nominata Prorettrice dell’Università degli Studi di Napoli Federico II a decorrere dalla data del 

presente decreto e fino al 31 ottobre 2026. 
 

             

 

IL RETTORE                     

           Matteo Lorito 

 
Ufficio: Segreteria del Direttore Generale 

Responsabile: Clara Campana, Capo dell’Ufficio 

Per informazioni: Segreteria del Direttore Generale 
Tel. 081 2537251/203 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/5004 del 12/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


